ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Tây Sơn, ngày          tháng 01 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Công văn

số 2457/UBDT-VPCTMTQG của

Ủy ban Dân tộc

       Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

    - UBND các xã Vĩnh An, Bình Tân, Tây Xuân.

Thực hiện Công văn số 2457/UBDT-VPMTQG ngày 29/12/2023 của Ủy ban

Dân tộc triển khai Công điện số 1385/CĐ-TTg ngày 20/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường, đảm bảo các điều kiện ăn, ở, sinh hoạt và học tập cho trẻ em mầm

non, học sinh nội trú, bán trú, học sinh vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và

chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 9964/UBND-TH ngày

30/12/2023 về việc triển khai thực hiện Công văn số 2457/UBDT-VPCTMTQG của

Ủy ban Dân tộc (đính kèm theo Công văn này), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chủ trì, phối hợp với các ngành có liên

quan và UBND các xã Vĩnh An, Bình Tân, Tây Xuân triển khai nghiêm túc các nội

dung chỉ đạo tại Công điện số 1385/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Công văn

số 2457/UBDT-VPMTQG của Ủy ban Dân tộc nêu trên; chủ động, thường xuyên tổ

chức kiểm tra, giám sát việc đảm bảo các điều kiện ăn, ở, sinh hoạt và học tập cho trẻ

em mầm non, học sinh bán trú, học sinh vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

trên địa bàn huyện; đồng thời, quan tâm huy động tối đa các nguồn lực, nhất là nguồn

vốn thực hiện các dự án, tiểu dự án thành phần liên quan thuộc các chương trình

MTQG, bảo đảm thực hiện kịp thời, đầy đủ chế độ, chính sách đối với trẻ em mầm

non, học sinh vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện. Trường

hợp phát sinh các vấn đề vượt quá thẩm quyền, kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất

UBND huyện xem xét, chỉ đạo giải quyết.

Đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thủ trưởng các đơn vị có

liên quan và UBND các xã Vĩnh An, Bình Tân, Tây Xuân phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- C,PVP,CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		2023-12-30T22:08:56+0700

		2024-01-01T08:10:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:45:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:45:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:45:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!